みよし市選挙管理委員会会議録

日時 平成２８年１２月２日(金)

開会 午後１時３０分

閉会 午後２時００分

場所 みよし市役所 政策審議会室

出席者（選挙管理委員会委員）

委 員 長     長 山 家 久

職務代理者    鈴 木 咲 夫

   市  長     小野田 賢 治

委  員     武 田   仁

委  員     原 田 節 子

（書記）

総務部長（書記長）  伊 藤 欽 治

総務部参事      佐 藤 正 美

総務部次長（書記）  酒 井 喜 市

総務専門監（書記）  溝 口   洋

総務課主任主査（書記） 塚 崎   仁

総務課主事（書記）   山 本 大 介

総務課主事（書記）   丹 羽   岬

公開の状況 公開

傍聴者 なし

次第

１ あいさつ

２ 議題

（１）専決処分について（委員長報告）

 （２）選挙人名簿定時登録（平成２８年１２月）について

ア 定時登録資格要件

イ 選挙人名簿登録数（１２月定時登録）

ウ 在外選挙人名簿登録者数

   エ 選挙人名簿の縦覧場所の告示

オ 在外選挙人名簿の縦覧場所の告示

   カ 選挙権を有する者の５０分の１の数の告示

   キ 選挙権を有する者の３分の１の数の告示

 ３ その他

＜委員長あいさつ＞

＜市長あいさつ＞

議題

名前 内容

書記

委員長

書記

委員長

委員長

委員長

武田委員

書記長

原田委員

それでは、委員長の取り回しにより、議事の進行をしていただきますので、

よろしくお願いします。

それでは、議題に入りたいと思います。

議題（１）専決処分について書記から説明をお願いします。

＜説 明＞

ありがとうございます。ただいま書記から説明がありましたが、質問等ござ

いませんか。

ご質問等ありませんので、ただいまから採決に移りたいと思います。

議題（１）専決処分についてご異議ございませんか。

＜異議なし＞

ご異議ないようですので、議題（１）専決処分については、承認されたもの

といたします。

続きまして、議題（２）選挙人名簿定時登録（平成２８年１２月）について

書記から説明をお願いします。

＜説 明＞

ありがとうございました。ただいま書記から説明がありましたが、ご質問等

ございましたらお願いします。

黒笹は６６名も増加があったのですね。

マンションやアパートが多いので、出入りが激しいのでしょうね。一軒家ば

かりだと、やはり出入りは活性ではないですね。地域によってかなり差がある

と思います。

みよし市内でも、黒笹に転居される方もいらっしゃいますね。

電車の駅が近いのが便利ですよね。

委員長

そうですよね。

他に何かございますか。

それでは、ただいまから採決に移りたいと思います。

議題（２）選挙人名簿定時登録（平成２８年１２月）についてご異議ござい

ませんか。

＜異議なし＞

ご異議ないようですので、議題（２）選挙人名簿定時登録（平成２８年１２

月）については、承認されたものといたします。

最後に３その他ですが、何かございますか。

それでは、これをもちまして本日の選挙管理委員会を終了いたします。

本日は、ありがとうございました。